TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO DE DADOS NO PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS – PNCP

O Município de ____________________, inscrito no CNPJ sob nº ____________________, com sede à ________________________________, neste ato representado por seu(sua) _____________________________, Sr(a). _____________________________________, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto nos Comunicados nº 09/2025 e nº 10/2025 do Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, que estabelecem a obrigatoriedade de comprovação do vínculo contratual entre entes públicos e plataformas privadas que realizam publicações de informações no sistema;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a regularidade, segurança e confiabilidade das informações a serem publicadas no PNCP;
RESOLVE AUTORIZAR:
A empresa E&L Produções de Software, inscrita no CNPJ sob nº 39.781.752/0001-72, com sede à Avenida Koehler, 238, Centro Domingos Martins, a realizar, em nome deste Município, a publicação de dados, informações, editais, avisos, atas, extratos e demais documentos exigidos pela legislação vigente, diretamente no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, em conformidade com os normativos aplicáveis.

E, por estar de acordo, firma-se o presente Termo de Autorização.

(Local e data)

(Nome do(a) Prefeito(a) ou representante legal)
(Cargo)
Carimbo e assinatura